



**Bille & Buch-Andersen A/S**

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33  
2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46  
Tlf. 43 43 81 43  
www.bba.dk

**Enitek A/S**

**Jernholmen 38, 1.  
2650 Hvidovre**

**CVR nr. 35 82 75 52**

**Årsrapport for 2017**  
**4. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 30. maj 2018  
Dirigent

Navn: Henrik Torp

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab for perioden 1. januar 2017 til 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2017	12
Balance pr. 31. december 2017	13
Egenkapitalopgørelse for 2017	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

**Aktieselskabet:**

Enitek A/S  
Jernholmen 38, 1.  
2650 Hvidovre

CVR nr.: 35 82 75 52  
Stiftet: 2. april 2014  
Hjemsted: Hvidovre  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse:**

Henrik Andersen, Lundehusene 48, 2670 Greve  
Henrik Torp, Fiskene 41, 3650 Ølstykke  
Lars Roed-Sørensen, Mandholmen 20, 2650 Hvidovre

**Direktion:**

Henrik Torp, Fiskene 41, 3650 Ølstykke

**Bankforbindelse:**

Danske Bank

**Revisor:**

Bille & Buch-Andersen  
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer  
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter salg af ydelser og produkter til optimering af energiforbrug for bygninger.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling af regnskabsposter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud før skat på tkr. 177, og et underskud på tkr. 140 efter skat.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende, og ledelsen forventer et bedre resultat for 2018.

Af særlige konkurrencemæssige årsager oplyses nettoomsætningen ikke, men alene bruttofortjenesten.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

## Resultatopgørelse for 2017

	Note		2016 tkr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>2.668.507</b>	<b>3.420</b>
Personaleomkostninger	1	-2.630.736	-2.641
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-168.010	-150
Andre driftsomkostninger		0	-27
<b>Driftsresultat</b>		<b>-130.239</b>	<b>602</b>
Andre finansielle indtægter		0	-7
Andre finansielle omkostninger		-46.882	-10
<b>Resultat før skat</b>		<b>-177.121</b>	<b>585</b>
Skat af årets resultat	3	36.677	-131
<b>Årets resultat</b>		<b>-140.444</b>	<b>454</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	300
Overført resultat		-140.444	154
<b>I alt disponering</b>		<b>-140.444</b>	<b>454</b>

## Balance pr. 31. december 2017

Aktiver	Note		2016 tkr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Goodwill	4	219.429	256
Udviklingsprojekter under udførelse	5	548.835	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>768.264</b>	<b>256</b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	487.827	588
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>487.827</b>	<b>588</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre tilgodehavender	7	76.314	75
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>76.314</b>	<b>75</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.332.405</b>	<b>919</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		445.775	371
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>445.775</b>	<b>371</b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.840.339	2.033
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	264.230	432
Tilgodehavende selskabsskat		62.000	5
Periodeafgrænsningsposter		0	3
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>3.166.569</b>	<b>2.473</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>24.743</b>	<b>25</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>3.637.087</b>	<b>2.869</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>4.969.492</b>	<b>3.788</b>

## Balance pr. 31. december 2017

Passiver	Note	2017	2016 tkr.
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital		500.000	500
Overkurs ved emission		31.858	32
Reserve for udviklingsomkostninger		548.835	0
Overført resultat		12.649	702
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	300
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>1.093.342</u></b>	<b><u>1.534</u></b>
<b>Hensatte forpligtigelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		31.824	68
<b>Hensatte forpligtigelser i alt</b>		<b><u>31.824</u></b>	<b><u>68</u></b>
<b>Gældsforpligtigelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtigelser</b>			
Leasingforpligtigelser	9	370.469	437
<b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b><u>370.469</u></b>	<b><u>437</u></b>
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>			
Kortfristet del af langfristet gæld	9	69.993	81
Kreditinstitutter		1.074.233	286
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	49
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.298.984	395
Selskabsskat		0	65
Anden gæld		815.085	873
Forudbetalinger igangværende arbejder		215.562	0
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b><u>3.473.857</u></b>	<b><u>1.749</u></b>
<b>Gældsforpligtigelser i alt</b>		<b><u>3.844.326</u></b>	<b><u>2.186</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>4.969.492</u></b>	<b><u>3.788</u></b>
<b>Kontraktlige forpligtigelser og eventualposter m.v.</b>	10		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	Overkurs ved emission	Andre reserver	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
<b>Egenkapital primo</b>	<b>31.858</b>	<b>0</b>	<b>300.000</b>	<b>701.928</b>
Egenkapital overført til reserver	0	548.835	0	-548.835
	0	548.835	0	-548.835
Årets resultat	0	0	0	-140.444
	<b>0</b>	<b>548.835</b>	<b>0</b>	<b>-689.279</b>
Betalt udbytte	0	0	-300.000	0
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-300.000</b>	<b>0</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b>31.858</b>	<b>548.835</b>	<b>0</b>	<b>12.649</b>
				Registreret kapital mv.
<b>Egenkapital primo</b>				<b>500.000</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>				<b>500.000</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>				<b>1.093.342</b>
<b>Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:</b>				
	<b>Regnskabs- året 2014</b>	<b>Regnskabs- året 2015</b>	<b>Regnskabs- året 2016</b>	<b>Regnskabs- året 2017</b>
Selskabskapital, primo	500.000	500.000	500.000	500.000
<b>Ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Alle aktier har samme stemmerettigheder.



## Noter

		2016 tkr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Løn, gager og honorarer	2.658.414	2.309
Pensioner	323.686	138
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	197.471	194
Personalemkostninger overført til aktiver	-548.835	0
<b>Personalemkostninger i alt</b>	<b>2.630.736</b>	<b>2.641</b>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<b>5</b>	<b>4</b>
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle</b>		
<b>2 anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	36.571	128
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	131.439	22
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>168.010</b>	<b>150</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	149
Regulering af udskudt skat	-36.677	-18
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>-36.677</b>	<b>131</b>
<b>4 Goodwill</b>		
Anskaffelsessum, primo	640.000	640
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>640.000</b>	<b>640</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-384.000	-256
Årets afskrivninger	-36.571	-128
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-420.571</b>	<b>-384</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>219.429</b>	<b>256</b>
<b>5 Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Tilgang i årets løb	548.835	0
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>548.835</b>	<b>0</b>
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>I alt</b>	<b>548.835</b>	<b>0</b>

## Noter

		2016
		tkr.
<b>6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Anskaffelsessum, primo	610.404	54
Tilgang i årets løb	125.522	611
Afgang i årets løb	-123.018	-54
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>612.908</b>	<b>611</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-22.395	-8
Årets afskrivninger	-131.439	-22
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	28.753	7
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-125.081</b>	<b>-23</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>487.827</b>	<b>588</b>
<b>7 Andre tilgodehavender</b>		
Anskaffelsessum, primo	76.314	45
Tilgang i årets løb	0	30
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>76.314</b>	<b>75</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>76.314</b>	<b>75</b>
<b>8 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	1.773.668	722
Modtagne forudbetalinger og acontofaktureringer	-1.725.000	-289
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>48.668</b>	<b>432</b>
Der klassificeres således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver (nettoaktiver)	264.230	432
Modtagne forudbetalinger under passiver (nettoforpligtelser)	-215.562	0
	<b>48.668</b>	<b>432</b>
<b>9 Langfristede gældsforpligtigelser</b>	<b>Afdrag næste år</b>	<b>Forfald år 1 - 4</b>
Leasingforpligtelser	69.993	82.629
<b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>69.993</b>	<b>82.629</b>
	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt ultimo</b>
	287.840	440.462
	<b>287.840</b>	<b>440.462</b>

## Noter

 2016  
 tkr.

### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Samlede kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2017 omfatter:

Leasingforpligtelser (husleje, 6 måneder)	64.770	62
Leasingforpligtelser (bil)	217.166	274
Garantiforpligtelser	45.804	46
<b>Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo</b>	<b><u>327.740</u></b>	<b><u>382</u></b>

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Samlede pantsætninger og sikkerhedsstillelser:

Selskabets samlede pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2017 omfatter:

Pantsætninger (fordringspant til pengeinstitut)	1.000.000	1.000
<b>Samlede pantsætninger og sikkerhedsstillelser ultimo</b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000</u></b>